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Vedr.: Redegørelse for drift af Folkets Hus  

 

Til Kultur- og Fritidsforvaltningen 
 
Der skal hermed på vegne af Fonden De Åbne Rum kort redegøres for driften af 
Folkets Hus siden genåbningen. 
 
Der er efter genåbning af Folkets Hus været aktiviteter i højere omfang end før 
lukningen, bortset fra 2. salen, der som bekendt er lukket.  
 
Folkets Hus har siden genåbningen oplevet, at mange tidligere frivillige, men også 
mange nye frivillige, er kommet til for at deltage i driften af huset. 
 
Folkets Hus har efter genåbningen 70-80 frivillige, der tager vagter i caféen. 
 
Caféen har omkring 100 besøgende om dagen og flere kommer til i takt med at 
folk igen opdager, at huset er åbnet.  
Caféen oplever nu ofte i de travleste timer, at gæster går forgæves, da det ikke er 
muligt at finde siddeplads i caféen.  
 
Der er derudover er der 20-30 frivillige der er med i drifts- og aktivitetsgrupper, der 
varetager husets drift.  Flere frivillige er engageret i mere end en gruppe. Dette 
omfatter bl.a. brunchgruppen, filmvisningsgruppen, læserumsgruppen, mv. 
 
Derudover bliver sportsrummet benyttet flittigt med bl.a. yoga og vestafrikansk 
dans.  
 
Efter ansøgningsprocessen omkring 2. salen er man ligeledes blevet bekendt med 
teatergrupper og grupper, der udbyder queer swingdance og flamenco, der ønsker 
at benytte sportsrummet. Disse aktiviteter er man i gang med at indpasse i 
sportsrummet.  
 
Man er derudover i forbindelse med ansøgningsprocessen omkring 2. salen også 
blevet bekendt med en række mindre kontorfællesskaber, bl.a. en gruppe, der 
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udbyder psykologhjælp for studerende. Der arbejdes ligeledes på, hvordan man 
finder plads til disse aktiviteter i Folkets Hus. 
 
Folkets Huset har derudover nedsat en gruppe til at gennemgå huset generelt med 
henblik på at klarlægge, hvilke forbedringer/udbedringer, der er behov for med 
henblik på at få lavet en gennemgående vedligeholdelse af Folkets Hus til gavn for 
de mange nye og gamle brugere. 
 
Skulle nærværende have givet anledning til bemærkninger eller spørgsmål, bedes 
disse rettes til ab@ecolaw.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Adv.fm. Alexander Bergmann 
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